
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АРГА-АРЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ БОЛГАШ 
БОЙДУС АЖЫГЛАЛЫНЫН ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И 
_________ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА_________

г. Кызыл

ПРИКАЗ

2022 г. № ^

Об утверждении перечня должностных лиц государственных казенных 
учреждений Республики Тыва (лесничеств), подведомственных Министерству 
лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва, осуществляющих 

федеральный государственный лесной контроль (надзор) на землях лесного 
фонда, расположенных на территории Республики Тыва

В соответствии со статьями 83 и 96 Лесного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 5 Положения о федеральном государственном лесном контроле (надзоре), 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 
2021 г. № 1098, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц государственных 
казенных учреждений Республики Тыва (лесничеств), подведомственных 
Министерству лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва, 
осуществляющих федеральный государственный лесной контроль (надзор) на 
землях лесного фонда, расположенных на территории Республики Тыва (далее - 
Перечень).

2. Должностные лица, указанные в Перечне, в пределах своих полномочий 
имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях в 
соответствии с задачами и функциями, возложенными на них федеральным 
законодательством.

3. Отделу правового, кадрового и организационного обеспечения 
департамента лесного хозяйства Министерства лесного хозяйства и 
природопользования Республики Тыва опубликовать настоящий приказ на 
официальном сайте Министерства лесного хозяйства и природопользования 
Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  начальника департамента лесного хозяйства Министерства лесного 
хозяйства и природопользования Республики Тыва Арчимаева А.В.

Министр



Утвержден
приказом Министерства лесного 
хозяйства и природопользования 

Республики Тыва
от « £ й  » ОгфЫ1£_ 2022 г. № <L3X

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц государственных казенных учреждений Республики Тыва 

(лесничеств), подведомственных Министерству лесного хозяйства и 
природопользования Республики Тыва, осуществляющих федеральный 

государственный лесной контроль (надзор) на землях лесного фонда, 
расположенных на территории Республики Тыва

Директора, заместители директора, инженеры охраны и защиты леса, 
инженеры лесного хозяйства, участковые лесничие, помощники участковых 
лесничих и мастера леса государственных казенных учреждений Республики Тыва 
(лесничеств) -  государственными лесными инспекторами Республики Тыва в зоне 
деятельности соответствующих лесничеств.


